МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Алтайский государственный университет»
П Р И К А З

[REGDATESTAMP] №[REGNUMSTAMP]

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРОВ СТИПЕНДИЙ

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 17.12.2016 № 1390 «О
формировании стипендиального фонда», письма МИНОБРНАУКИ РОССИИ 18.01.2024 г.
№МН-11/148 от

П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести изменение в приказ ректора от 28.12.2023 г. №2222/п «Об установлении
размеров стипендий»: установить с 01 января 2024 года по программа высшего образования
Государственную социальную стипендию в повышенном размере, для студентов 1-2 курсов,
обучающихся на хорошо и отлично и имеющих право на получение государственной
социальной стипендии в размере 11 609 руб. (без учета р.к.).

Ректор [SIGNERSTAMP1] С.Н. Бочаров